ani­
marum fuarum ruinam grauefideliumfcandalum, Si Chriffianc fidei
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detrimentum futuros rerum eucnms, Sc quecunquc profjicre, vel ad- 
irerfeobuentura funt,ac ačtus humanos,ea denique, qu^ ex libera ho­
minum voluntate proficifcunmr,aftris (ydcribuiqucafcribunt, eifquc 
eam facultatem, vim, feu virtutem, & efficaciam tribuunt fignifioandi 
futura, & ad prarcognitam illam ita inclinandi, vt hc omnino, nec ali­
ter cuen tuta fint,atque ob eam caulam de ijs rebus omnibus iudicia fa­
cere,prognollica,pra;dičtiones,5<: precognitiones libi afltimere,& pa­
lam venditare non dubitant;quibus non pauci rudes,& imper ti,alij- 
t]uenimis creduli,& imprudentes tantam fidem prte flant, vt ex huiuf- 
modi itidiciomm, & pratdiólionum prxfcripto aliquid certo efle cre­
dant,aut fperentiquorum fànè,& mendacium magiftrorum temeritas, 
8c infelicium difcipulorum credulitas magnopere deploranda eli, qui 
veldiuinis literis admoniti non intelligunchomitrspraftantiam, cui 
Cceli,& Stcllse,& 'clariffima Coeli lydera,Sol, & Luna, Deoitadifpo- 
nente,non imperant,fedinferuiuntificenim Moyfcspopulum Dei, vt 
hunc errorem caneret, praemonebar. Nè fotte eleuatis oculis ad cce- 
lum videas Solem,& Lunam, & omniaaftra Coeli, Sr errore deceptus 
adores ea,&colas,quee creauit Dominus Deus mus in minifterium_A» 
cunébisgentibus, qnzefub Coelo (unt. Sed quid ^dera mirandum eft 
homini feruire? nonne nobiliifimx intelligcntix Angeli ipfi omnes 
funt adminiftratorij fpiritus,in minifterium milii propter eos,qui hx- 
reditarem capiunt falutis è nam rationalesoucs,ita diligit Deus,vt non- 
folum Epifcopos.qucmadmodumaS. Ambroiio feriptum eft,ad tuen­
dum gregem ordinauerit, fcd etiam Angelos deflinaueriL». Prxclatè 
etiam S. Hieronymus : magna dignitasanimarum,vt vnaquxq, habeat 
ab ortu Natiuitatis in cuftodid fui Angelum delegatu. Quod (i Angeli 
homines cuflodiunt,quid aduerfus Angelorum cuftodiam,^ tutelam 
aftramoliri, aut efficere poterunt, qux cum ipfis Angelis nubo modo 
funt comparanda? Nec fané hoc loco prxtercunda eft eximi) Ecclef x 
dočtoris,Sc beatiffimi Pontificis Magni Gregorii fententia,qm Prifcf- 
lianiftas hxreticos, vnumquemq; hominem fub conftiturionibvs Itel- 
larum nafei putantes,magno rerum,& verborum pondere con furat . 
Abfit ( inquit) à fidelium cordi bus, vt aliquid efle Fatum dicant: vitam 
quippe hominum folus hanc conditor,qui creauit,adminiftrat; neque 
enim propter ftellas homo,led tlvllx propter hominesfi.ctx funt,& fi 
ftella fatum hominis efle dicitur,ipfis luis minifterijs Ili beffe homo per 
hibetur. Vtinam infimi homines hxc fàperent,6c mtelligerenr,ac Dei
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monitisobtemperarent, in Lenitico dicentis. Non declinetis ad Ma- 
gos,necab Arioiis aliquid fcifcitemini, & polluamini per eos: Neque 
enim qutc Chriltiana,& vera pietas repellit,ac damnat,tanto ftudio in- 
ueftigarentqjidemquemiferè fedecipi,atquc irretiri paterentur. Sunt 
etiam inanes quidam homines, &c curiofl, vel impij, Scirreligiofi, qui 
faturarum, & occultarum aliarum rerum notitiam adeo anxie habere 
ftudent, vt ob eadem prxnolccnda, Sc inueftiganda in diuinx legis of­
fen llonem multipliciter incurrant. Alij enim Geomanti£e,Hydroman- 
tix.Aeromantia^Pyromantia^Onomantia;,Chiromantie,Necroman- 
ti.T,aIij 'que (òrtilegiis,&lìiperftitionibus,noniine Daemonum &ltem 
occulta(ocietate, ac tacitapadtioneoperam dare, feuillis ,ac fortibus 
illicitis taxillorum,granorum,triticeorum,vel fabarum iaótuvti non_» 
verentur. Alij vero aliquas priftinae, & antiquatae, ac per Crucis vi- 
čtoriam prollvatx Idolatrile reliquias retinentes,qnibufdamaugurijs, 
aufpicij(uè,fimiljbufuè fgnis,& vanis obleruationibus adfuturoriidi- 
uìnationé intendunt. A lij item funt,qiii cum morte f^dus ineunt75<: pa­
čiti faciunt cum Inferno,quifimiliter ad occultorum diuinationem,ad 
inueniendos thefauros, vel ad aha faci nora perpetranda,etiam ex preda 
cum Diabolo pactione fačla in manifeltam Iliarum perniciem anima­
rum nefarias magicae artis incantationes, inllrumenta, & veneficia ad­
hibent circulos, & diabolicos chavačlcres ddcnbun t, D^moncsinuo- 
cant,aut confidunt,ab eis relponlà petunt, aut accipiunt, eis preces, 5c 
thuris,aut aliarum rerum fiufnmenta,feu fumicationes, aliane ftcrificia 
oftcrunr,cande!asaccendunt,aut rebus facris,vel làcramen tis,autlacra- 
mentalibus facrilegcabiULintur,adoratioms,genuflexionis, aut quxuis 
alia impietatis oblequia praedant, cultum, venerationemuè tribuunt, 
aut annulum,vel Ipeculum,aut partias phyalas libi fabricant,aut fabri­
cari curant ad Dcmones in eis alligandos, /eu includendos, vt putant 
ad reiponfa ab ipfis inde petenda, aut habenda. Ahj prteterea etiam 
incorporibusobldfis1aut!ymphatic s, & phanaticis mulieribus Dae­
mones de futuris,vel occultis rebus,aut fadtis exquirunt, vt merito ab 
eis, quos Dominus in Euangelio tacere imperauit, vanas, mendacefq; 
referant refponfiones. Alij quoque priefiigiatores, frequentius vero 
muliercula?quaedam fiipevfiitionihnsdeditae,in phyalis,(eu vafculis vi­
treis aquaplenis,vel in fpeculoaccenfis candelis etiam benedičtis fub 
nomine Angeli fžmčti, 6c albi, Diabolum omnium malorum latorem 
fupphees adoranics,vel in vnguibus, aut palma manus quandoque^